
Občanské sdružení rodičů a přátel dětí
s handicapem Orion

Chceme být s vámi

3 942 291,52 Kč
ESF 2 956 718,64 Kč, SR 985 572,88 Kč

Předmětem projektu je otevření „Centra ORION“, jehož hlavní 
činností bude organizace a administrativní, účetní i odborné 
zajištění dalších aktivit sdružení, které jsou zařazeny do pro-
jektu, a dále průběžná poradenská činnost v oblasti pracov-
ního uplatnění, vzdělávání a získávání dotačních pobídek 
pro členy sdružení i další zájemce. Budou zde zaměstnány 3 
osoby z řad členů sdružení, tedy rodičů postižených dětí.
Další aktivitou projektu je uspořádání cyklu seminářů pro 
rodiče handicapovaných dětí. Semináře jsou určeny pro cí-
lovou skupinu osob dlouhodobě pečujících o nemohoucího 
člena rodiny. Jejich účelem je příprava osob dlouhodobě 
pečujících o tělesně postižené děti na nové perspektivní 
pracovní uplatnění. Dalším připravovaným kurzem bude re-
kvalifikační kurz pro výcvik asistentů zdravotně postižených
osob. Kurz je určen pro cílovou skupinu uchazečů o zaměst-
nání a zájemců o zaměstnání, zejména tělesně zdatnější 
muže i ženy. Vyškolení těchto specializovaných osob umožní 
rodičům dětí uplatnit se ve své původní profesi či jinak na 
trhu práce a vymanit se tak z finančně i sociálně omezeného
prostředí rodiny. V rámci projektu bude poskytnuto trvalé 
zaměstnání 3 osobám ze skupiny uchazečů o zaměstnání 
a dalších 10 vyškolených asistentů z řad absolventů kurzu 
bude zaměstnáno na dohodu o pracovní činnosti v rodinách 
postižených dětí, školách a dalších organizacích.

9/2006 – 6/2008

PharmDr. Ilona Mikušová

i.mikusova@seznam.cz

774 813 833

Operační program
Rozvoj lidských zdrojů

Žadatel

Projekt 

Výše rozpočtu
a dotace

Popis projektu

Doba trvání

Zpracovatel

Foto

Kontaktní osoba

E-mail

Telefon

Zdroj 
spolufinancování
projektu

Regional
Development
Agency
Rychnov nad Kněžnou


